
Die gültige Währung für die Nutzungsgebühren im Werkhaus ist der Werkhaustaler (WHT).
1 WHT entspricht ohne Rabattkarte 1 EURO

Werkstattbereiche
Werkstattnutzung
pro Stunde pro Person

Holz Keramik Fahrrad Schmiede Textil Bastel

Normalpreis

  ohne Fachberatung 5,00 WHT 5,00 WHT 3,50 WHT 8,00 WHT 4,00 WHT 4,00 WHT
  Einzelstunde mit 
  individueller Fachberatung 10,00 WHT 10,00 WHT 10,00 WHT 16,00 WHT 10,00 WHT 10,00 WHT

Ermäßigt *

  Ohne Fachberatung 3,50 WHT 3,50 WHT 2,50 WHT 6,00 WHT 3,00 WHT 3,00 WHT
  Einzelstunde mit 
  individueller Fachberatung 8,50 WHT 8,50 WHT 8,50 WHT 14,00 WHT 8,50 WHT 8,50 WHT

* Wir bieten ermäßigte Preise für Kinder und Jugendliche bis 18 Jahre, Schüler*innen, Auszubildende, 
Student*innen, FÖJ'ler*innen, FSJ'ler*innen, Bufdis, Arbeitslose und Sozialhilfeempfänger*innen bei Vorlage 
eines entsprechenden Nachweises (Kurse und Sonderveranstaltungen ausgenommen).

Maschinennutzungsgebühren Holzwerkstatt *
Holzbearbeitungsmaschine:  je Minute je Stunde

Formatkreissäge 0,17 WHT 10,00 WHT

Dickenhobel 0,17 WHT 10,00 WHT

Abrichte 0,17 WHT 10,00 WHT
 
* Die Maschinennutzungspreise sind zuzüglich der oben stehenden Werkstattnutzungsgebühren für die 
Holzwerkstatt.

Rabatt erhalten Sie über den Kauf unserer Werkstattkarten:
 

Werkstattkarten
Karten Normalpreis Ermäßigt Rabatt

50-WHT 45,00 € 31,50 € 10%

100-WHT 85,00 € 59,50 € 15%

150-WHT 120,00 € 84,00 € 20%

- Die Werkstattkarten sind nur im Vorfeld und gegen Barzahlung vor Ort im Werkhaus zum 
erwerben.

- Die Werkstattkarten sind zeitlich unbegrenzt und übertragbar (bei ermäßigten Karten nur mit 
entsprechendem Nachweis).

- Wird zur Zahlung der Nutzungsgebühren keine Werkstattkarte benutzt, so sind die Nutzungsgebühren 
vor Verlassen des Werkhauses in bar bei dem Werkstattkoordination-Team zu entrichten. Dabei gilt der 
Normalpreis gemäß Preistabelle.


